
Alicante-Elche-Murcia
Del 11 al 30 de abril





Del 11 al 14 de abril-10.00 a 11.45 h 
TALLER DE DANZA NIVEL AVANZADO  
con Gustavo Ramírez Sansano
CCC L’Escorxador de Elche
Organiza Instituto Juan Gil-Albert 
PARTICIPACIÓN libre previa inscripción y confirmación  
(plazas limitadas)

 
13 de abril-19.30 h 
DANCE ON SCREEN coloquio y preestreno de 
“AIRAFERMA” Dirigido por Federica Fasano y Asun Noales 
Organiza Instituto Juan Gil-Albert de Alicante
Entrada libre hasta completar aforo 
 
14 de abril-19.00 h 
EN CALLE ELCHE

LOS INFORMALLS - “Aperitivo” (Cataluña)  
MARCAT DANCE - “Garip” (Andalucía) 

LASALA - “Alive” (País Vasco)

Terraza CCC l’Escorxador de Elche
Entrada libre 
 
15 de abril-12.30 h 
EN CALLE ALICANTE

LOS INFORMALLS - “Aperitivo” (Cataluña) 
MARCAT DANCE - “Garip” (Andalucía) 
LASALA - “Alive” (País Vasco)

Secadero CCC Las Cigarreras de Alicante 
Entrada libre 
 
15 de abril-De 16.30 h a 18.00 h 
CLASE MAGISTRAL NIVEL AVANZADO impartida por  
Catherine Coury y Mario Bermúdez (Marcat Dance)
Academia “FLOW Espacio Vivo” de Alicante 
Organiza Instituto Juan Gil-Albert 
Participación libre previa inscripción y confirmación  
(plazas limitadas)

16 de abril-18.00 h 
CICLO HABLEMOS DE… ANHEL José Vicente Peiró 
y Ana Estellés, modera Asun Noales Organizado en 
colaboración con la Academia de las Artes Escénicas 
de España
Teatro Arniches de Alicante 
Entrada libre hasta completar aforo 
 
16 de abril-19.00 h 
“ANHEL” Cristina Gómez (C. Valenciana)

Teatro Arniches de Alicante
Entrada 15€ 
 
19 de abril-De 10.00 h a 12.00 h 
CLASE MAGISTRAL impartida por Iratxe Ansa
Conservatorio Superior de Danza de Alicante 
Actividad reservada al alumnado del conservatorio 
 
19 de abril-de 12.30 h a 13.30 h 
CICLO HABLEMOS DE… Creación de danza nacional 
vs internacional – Iratxe Ansa y Claudia Morgana 
Organizado en colaboración con la Academia de las 
Artes Escénicas de España
Actividad reservada al alumnado del conservatorio 
 
19 de abril-20.30 h 
“CreAcción” Metamorphosis Dance (C. de Madrid) 
Premios MAX 2022: Mejor Coreografía  
y Mejor Diseño de Iluminación
Teatro Principal de Alicante
Entrada: 24€/18€/12€  
 
20 de abril-15.30 h a 17.30 h 
CLASE MAGISTRAL NIVEL AVANZADO  
impartida por Federica Espósito 
CCC L’Escorxador de Elche 
Participación libre previa inscripción y confirmación  
(plazas limitadas) 



20 de abril-20.00 h 
“RUNA” Lali Ayguadé Company (Cataluña) 

Teatro Circo de Murcia 
Entrada: 15€/12€/10€ 
 
21 de abril-de 9.00 h a 11.00 h 
CLASE MAGISTRAL impartida por Lali Ayguadé
Conservatorio Profesional de Danza de Murcia
Actividad reservada al alumnado del conservatorio 
 
21 de abril-de 11.00 h a 12.30 h 
CLASE MAGISTRAL impartida por Iván Pérez 
CCC L’Escorxador de Elche 
Organiza Instituto Juan Gil-Albert 
Participación libre previa inscripción y confirmación  
(plazas limitadas) 
 
21 de abril-21.00 h 
“EXHAUSTING SPACE” Dance Theatre Heidelberg, 
dirección y coreografía Iván Pérez
CCC L’Escorxador de Elche 
Entrada: 10€ 
 
22 de abril-19.00 h 
“EGO” Humancía Dansa (Cataluña) 

Plaza del Auditorio de La Alberca (Murcia)
Acceso libre 
 
22 de abril-20.30 h 
“RUNA” Lali Ayguadé Company (Cataluña) 
Teatro Arniches de Alicante
Entrada: 15€

23 de abril-19.00 h 
EMERGENTES

1. DANSEU-VOS DANZA - “Sorora” (C. Valenciana) 
2. EDU MIGRO Y SEBASTIÁN ROWINSKY 
- “Parce” (C. Valenciana) 
3. RED FOX DANZA - “Samskara” (C. Valenciana) 
4. WAKO - “Hellouses y Goodbyeses” (C. Valenciana) 
5. CARLA SISTERÉ - “Dear north” (Cataluña) 
6. MAXIMILIANO SANDFORD Y YEINNER CHICAS  
- “Vientre” (Cataluña) 
7. COLECTIVO BANQUET - “Rojo Rojo Verde” (C. de Madrid) 
8. PROYECTO GoOD (C. Valenciana)

Gran Teatro de Elche 
Entrada 12€/10€/8€ 
 
25 de abril-11.00 h 
MISION INVERSA en colaboración con AVED 
(Associació Valenciana d’Empreses de Dansa)
CCC L’Escorxador de Elche 
Actividad reservada a profesionales 

26 de abril-de 11:30 h a 14.00 h 
Encuentro profesional en colaboración con  
la Asociación de Profesionales de Danza  
de la Región de Murcia
Teatro Circo de Murcia 
Actividad reservada a profesionales 

26 de abril-18:30 h 
MACA EN VIVO  
“GO FIGURE” Sharon Fridman (C. de Madrid)

Museo de Arte Contemporáneo de Alicante 
Entrada libre hasta completar aforo 



27 de abril-de 9.00 h a 11.00 h 
CLASE MAGISTRAL impartida por Cía. Cielo Raso
Conservatorio Profesional de Danza de Murcia
Actividad reservada al alumnado del conservatorio 
 
27 de abril-20.30 h 
LA TERRETA BALLA

1. IGNACIO FIZONA CAMARGO Y PAU BARREDA  
- “Hasta que te vuelva a ver” (Santa Pola-Castellón- Barcelona-Elche) 

2. SAMUEL OLARIAGA - “Raíces” (Denia-Elche) 
3. SONIA GARCÍA - “Scape” (Alicante) 
4. ENEKO AMORÓS Y SEBASTIÁN LEGOVICH 
- “Bonded” (Alicante-Toulouse) 
5. AITANA BRU Y LUCIA MORALEDA  
“Lo que dure este cassette” (Alicante-Denia-Barcelona) 
6. SAMUEL OLARIAGA - “Endalus” (Denia-Elche) 
7. EILA VALLS - “Aura” (Elche-Valencia) 
8. IGNACIO FIZONA CAMARGO – “Departure”(Santa Pola-Barcelona) 
9. FERNANDO CARRATALÁ 
 – “The last call” (San Vicente del Raspeig-Londres) 
10. PROYECTO GoOD – “Recortes” (C. Valenciana)

Aula de Cultura Fundación  
Mediterráneo de Alicante
Entrada: 15€ 
 
28 de abril-19.00 h 
CICLO HABLEMOS DE… Yarín, investigación y fusión 
en danza desde la mirada de Marta Carrasco. 
Organizado en colaboración con la Academia de las Artes 
Escénicas de España
Teatro Romea de Murcia 
Entrada libre hasta completar aforo
 
28 de abril-20.00 h 
“YARÍN” Kukai Dantza, Jon Maya y Andrés Marín (País 
Vasco-Andalucía). Andrés Marín Premio Nacional de 
Danza 2022, Kukai Dantza Premio Nacional de Danza 2017
Teatro Romea de Murcia 
Entrada: 15€/12€/10€ 

29 de abril-19.30 h 
CICLO HABLEMOS DE… Yarín, investigación  
y fusión en danza – Marta Carrasco, Jon Maya  
y Andrés Marín. Organizado en colaboración con  
la Academia de las Artes Escénicas de España
CCC L’Escorxador de Elche 
Entrada libre hasta completar aforo 
 
29 de abril-21.00 h 
“LOS PERROS” Led Silhouette (Navarra)

CCC L’Escorxador de Elche
Entrada: 10€ 
 
30 de abril-de 11.30 h a 12.30 h 
CLASE MAGISTRAL NIVEL MEDIO/AVANZADO  
impartida por Andrés Marín
CCC L’Escorxador de Elche
Organiza Instituto Juan Gil-Albert 
Participación libre previa inscripción y confirmación  
(plazas limitadas) 
 
30 de abril-19.00 h 
“YARÍN” Kukai Dantza, Jon Maya y Andrés Marín (País 
Vasco-Andalucía). Andrés Marín Premio Nacional de 
Danza 2022, Kukai Dantza Premio Nacional de Danza 2017
Gran Teatro de Elche 
Entrada: 15€/12€/10€ 
 
Programación expandida “MACA EN VIVO” 
20 Mayo 18.30 h: “Open Body Talks”  
de Elías Aguirre y Jorge da Rocha 
21 Mayo 12.00 h: Elias Aguirre 
18 Junio 12.00 h: Juan Carlos Lérida 
24 Septiembre 12.00 h: Daniel Abreu 
28 Octubre 18.30 h: Cía. Elelei
Museo de Arte Contemporáneo de Alicante
Entrada libre hasta completar aforo
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Inscripción a las actividades en: info@abrilendanza.es
Compra de entradas en: www.abrilendanza.es

DANCE THEATRE HEIDELBERG
LALI AYGUADÉ COMPANY
CRISTINA GÓMEZ
KUKAI DANTZA / JON MAYA Y ANDRÉS MARÍN
METAMORPHOSIS DANCE
LED SILHOUETTE
LOS INFORMALLS
MARCAT DANCE
LASALA
SHARON FRIDMAN
CIA ELIAS AGUIRRE
JUAN CARLOS LÉRIDA
DANIEL ABREU
FEDERICA FASANO Y ASUN NOALES
FERNANDO CARRATALÁ
EDU MIGRO Y SEBASTIÁN ROWINSKY
SONIA GARCÍA

HUMANCÍA DANSA
CIA ELELEI
CIA WAKO
AITANA BRU Y LUCIA MORALEDA
SAMUEL OLARIAGA
CARLA SISTERÉ
MAXIMILIANO SANDFORD Y YEINNER CHICAS
ENEKO AMORÓS
EILA VALLS
DANSEU-VOS DANZA
CIELO RASO
RED FOX DANZA
IGNACIO FIZONA CAMARGO
PAU BARREDA
COLECTIVO BANQUET
FEDERICA ESPÓSITO
GUSTAVO RAMÍREZ SANSANO
PROYECTO GoOD


